
ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЦЕНТР ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ МОЛОДЕЖИ КУБАНИ» 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1159 «Об утверждении 
государственной программы «Молодежь Кубани» (пункт программы 1.1 
«Организация и проведение краевых акций, фестивалей, семинаров, конкурсов и 
других мероприятий, участие во всероссийских мероприятиях и мероприятиях 
Южного федерального округа, направленных на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи Кубани, духовно-нравственное развитие детей и 
молодежи, становление и укрепление семейных традиций»), приказами 
департамента молодежной политики Краснодарского края от 9 января 2014 года 
№ 4 «О реализации плана мероприятий департамента молодежной политики 
Краснодарского края в 2014 году по государственной программе «Молодежь 
Кубани», от 06 августа 2014 года № 269 «О проведении слета ВПК и ВПО 
Приазово-Черноморской зоны Краснодарского края памяти Героя России 
Г. Трошева» п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу военно-патриотической работы и допризывной подготовки 
молодежи (Моисеенко): 

1) провести слет ВПК и ВПО Приазово-Черноморской зоны 
Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева (далее - Слет) 20 сентября 
2014 года; 

2) обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения. 

2. Утвердить: 
1) положение о проведении Слета (приложение № 1); 
2) смету расходов на проведение Слета (приложение № 2). 
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя ГБУ КК «Кубаньпатриотцентр» Н.М. Гришина. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

ПРИКАЗ 

от Ж М ^ Ж № 
г. Краснодар 

О проведении слета ВПК и ВПО Приазово-Черноморской 
зоны Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева 

Р.А. Дикий 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ КК 

«Кубаньпатриотцентр» 
от р / . р / . J ^ A / № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении Слета ВПК и ВПО Приазово-Черноморской 

зоны Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева 

1. Общие положения 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1159 «Об утверждении 
государственной программы «Молодежь Кубани» (пункт программы 1.1 
«Организация и проведение краевых акций, фестивалей, семинаров, конкурсов 
и других мероприятий, участие во всероссийских мероприятиях и 
мероприятиях Южного федерального округа, направленных на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи Кубани, духовно-нравственное развитие 
детей и молодежи, становление и укрепление семейных традиций»), приказами 
департамента молодежной политики Краснодарского края от 9 января 2014 
года № 4 «О реализации плана мероприятий департамента молодежной 
политики Краснодарского края в 2014 году по государственной программе 
«Молодежь Кубани», от 06 августа 2014 года № 269 «О проведении слета ВПК 
и ВПО Приазово-Черноморской зоны Краснодарского края памяти Героя 
России Г. Трошева» государственным бюджетным учреждением 
Краснодарского края «Центр патриотического воспитания молодежи Кубани», 
подведомственным департаменту молодежной политики Краснодарского края, 
20 сентября 2014 года в городе Славянске-на-Кубани проводится слет ВПК и 
ВПО Приазово-Черноморской зоны Краснодарского края памяти Героя России 
Г. Трошева (далее - Слет). , 

Настоящее Положение определяет порядок проведения Слета. 

2. Цель и задачи Слета 

Слет проводится с целью формирования у подростков и молодежи 
навыков здорового физически активного образу жизни, развития их 
творческого потенциала. 

Основными задачами Слета являются: 
- совершенствование работы молодежных общественных организаций: и 

объединений, поисковых отрядов по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи и спортивно-приклацно: подготовке; 



2 

- воспитание и развитие высоких волевых, физических и морально-
психологических качеств у будущих защитников Родины, знакомство юношей-
допризывников с жизнью и бытом военнослужащих, условиями службы; 

осуществление межрайонной организационно-методической и 
информационной деятельности, распространение передового опыта в области 
военно-спортивной работы; 

- повышение качества мероприятий военно-патриотической и спортивной 
направленности. 

3. Организатор Слета 

Организатором Слета является государственное бюджетное учреждение 
Краснодарского края «Центр патриотического воспитания молодежи Кубани» 
(далее - Организатор), на которое возлагается проведение Слета. 

Непосредственная организация и проведение соревнований и конкурсов в 
рамках Слета возлагается на Главную судейскую коллегию, состав которой 
определен приложением № 1 к настоящему Положению. 

4. Участники и требования к ним 

В Слете принимают участие молодые* люди в возрасте от 14 до 18 лет (на 
момент участия в Слете), из числа воспитанников военно-патриотических 
клубов и объединений Краснодарского края, имеющие постоянную 
регистрацию на территории Краснодарского края (далее - Участники). 

Состав команды для соревнований на всех этапах Слета - 10 человек. 
Команду во время соревнований возглавляет назначенный из членов команды -
капитан. Команду сопровождает руководитель команды, назначенный 
направляющей организацией. 

Общее количество Участников Слета - 170 человек. 

5. Механизм проведения Слета 
I 

5.1 Слет проводится в форме соревнований спортивно-прикладного и 
военно-спортивного характера между командами (смотр, конкурс, кросс). В 
соответствии с условиями проведения Слета согласно приложению № 2 к 
настоящему Положению. 

Соревнования и конкурсы в рамках Слета проводятся в соответствии с 
программой проведения Слета согласно приложению № 3 к настоящему 
Положению. 

5.2 Порядок и сроки подачи заявок для участия в Слете. 
Заявки на участие в Слете предоставляются в адрес г.Краснодар, 

ул.Северная, 279, офис 316, e-mail: kkcvpridpm@mail.ru или г. Славянск-ма-

mailto:kkcvpridpm@mail.ru


3 

Кубани: т./ф (86146) 2-19-79, Чопаев Валерий Петрович, телефон 8-918-312-16-
96, e-mail: slav_patriot@mail.ru не позднее, чем за 5 дней до начала Слета. 

5.3 Организация заезда Участников Слета и условия регистрации 
Участников Слета. 

Питание, проезд Участников к месту проведения Слета и обратно 
осуществляется за счет направляющей стороны. 

Руководитель команды, допущенной к участию в Слете, представляет 
судейской бригаде: 

- оригинал именной заявки (приложение № 4 к настоящему 
Положению), заверенную подписью, печатью руководителя медицинского 
учреждения (врача) и руководителя органа по делам молодежи муниципального 
образования Краснодарского края; 

- ведомость инструктажа по правилам техники безопасности 
(приложение № 5 к настоящему Положению). 

5.4. Подведение итогов и награждение. 
Места в видах Слета определяются по набранным баллам и по времени. 

Общекомандный зачет Слета определяются по наименьшей сумме мест команд. 
В случае равенства суммы мест у двух и более команд первенство отдается 
команде, имеющей более высокое место в комбинированном военно-
спортивном кроссе. 

Командам, занявшим призовые места в соревнованиях 1, 2, 3 место, 
вручаются награды (кубки, медали), согласно перечню: 
№ Вид, конкурс Место Наградной материал 

Командное первенство 

1 

Общекомандный зачет 1 кубок большой, медаль «золото» -10 шт. 

1 

Общекомандный зачет 

2 кубок средний, медаль «серебро» -10 шт. 1 

Общекомандный зачет 

3 кубок малый, медаль «бронза» -10 шт. 

2 

Смотр строя и песни «Статен, 
строен, уважения достоин» 

1 кубок большой, медаль «золото» -10 шт. 

2 

Смотр строя и песни «Статен, 
строен, уважения достоин» 2 кубок средний, медаль «серебро» -10 шт. 2 

Смотр строя и песни «Статен, 
строен, уважения достоин» 

3 кубок малый, медаль «бронза» -10 шт. 

3 
Военно-исторический конкурс 
«Великий подвиг великого 
народа» 

1 кубок малый 

4 

Комбинированный военно-
спортивный кросс «Один за 
всех, все за одного» 

1 кубок большой, медаль «золото» -10 шт. 

4 

Комбинированный военно-
спортивный кросс «Один за 
всех, все за одного» 2 кубок средний, медаль «серебро» -10 шт. 4 

Комбинированный военно-
спортивный кросс «Один за 
всех, все за одного» 

3 кубок малый, медаль «бронза» -10 шт. 

6. Обжалование действий (бездействия) Организатора 

Обжалование действий (бездействий) и (или) решений, уполномоченных 
лиц Организатора осуществляется в порядке, установленном дейстпуюи м 
законодательством Российской Федерации. 

mailto:slav_patriot@mail.ru


4 

Ответственность за достоверность представленных документов и 
сведений несут Участники и органы по делам молодежи муниципальных 
образований Краснодарского края. 

Оплата расходов, связанных с проведением Слета осуществляется за 
счет средств целевой субсидии, выделенных по государственной программе 
Краснодарского края «Молодежь Кубани» в 2014 году (Субсидия на 
организацию и проведение краевых акций, фестивалей, семинаров, конкурсов и 
других мероприятий, участие во всероссийских мероприятиях и мероприятиях 
Южного федерального округа, направленных на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи Кубани, духовно-нравственное развитие детей и 
молодежи, становление и укрепление семейных традиций» - код 151109001), 
согласно утвержденной сметы. 

7. Финансирование 

Заместитель начальника отдела 
военно-патриотической работы 
и допризывной подготовки молодежи И.Л. Лешукова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № J 
к положению о проведении слета ВПК 
и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя 
России Г. Трошева 

СОСТАВ 
Главной судейской коллегии слета ВПК и ВПО Приазово-Черноморской 

зоны Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева 

Лехов 
Игорь Викторович 

- начальник отдела поисковых работ ГБУ КК 
«Кубаньпатриотцентр», главный судья по 
судейству. 

Члены судейской коллегии: 

Кореев 
Валерий Антонович 

специалист 1-й категории отдела военно-
патриотической работы и допризывной 
подготовки молодежи ГБУ КК 
«Кубаньпатриотцентр», старший судья; 

Кузнецова 
Ольга Сергеевна 

ведущий специалист Славянского филиала 
ГБУ КК «Кубаньпатриотцентр», секретарь; 

Резник 
Владимир Иванович 

ведущий специалист Славянского филиала 
ГБУ КК «Кубаньпатриотцентр», заместитель 
главного судьи по безопасности; 

Чопаев 
Валерий Петрович 

- руководитель Славянского филиала ГБУ КК 
«Кубаньпатриотцентр», заместитель главного 
судьи по судейству. 

Заместитель начальника отдела 
военно-патриотической работы и 
допризывной подготовки молодежи И.Л. Лешукова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к положению о проведении слета ВПК 
и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя 
России Г. Трошева 

УСЛОВИЯ 

проведения и оценки конкурсов и соревнований в рамках проведения слета 
ВПК и ВПО Приазово-Черноморской зоны Краснодарского края 

памяти Героя России Г. Трошева 

1. Условия проведения соревнований в составе команды. 
1.1 Смотр строя и песни «Статен в строю, силен в бою». 
Участвует команда в составе 10 человек. На строевом смотре 

оценивается: 
- единая форма одежды, её опрятность; 
- прохождение маршем с отданием воинского приветствия; 
- прохождение с песней. 
Команды и действия в строю выполняются согласно строевому уставу 

Вооруженных Сил Российской Федерации. Каждый прием оценивается по 10-
бальной системе. 

Команда-победитель определяется по наибольшей сумме набранных 
баллов. В случае равенства суммы баллов у двух и более команд назначаются 
дополнительные соревнования в прохождении торжественным маршем. 

1.2 Военно-исторический конкурс «Равнение на Героев» 
Участвует команда в составе 10 человек. Команде вручаются вопросы. 

Предлагается 3 варианта ответа, один из которых правильный. Участники 
должны ответить письменно на тесты по следующей тематике: 

- 100-летие начала Первой Мировой войны; 
- основные события Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.; 
- героизм Советского народа в годы Великой Отечественной войны и 

послевоенное время; 
- «Мгновения жизни» генерала Трошева Г.Н. 
За правильный ответ команда получает 1 балл, за неправильный- 0 балл. 

Победителем конкурса является команда, набравшая наибольшую сумму 
баллов. При равенстве суммы баллов у нескольких команд, преимущество 
отдается команде, имеющей лучший результат в вопросах «Мгновения жизни» 
генерала Трошева Г.Н. 

1.3 Комбинированный военно-спортивный кросс. 
Участвует команда в составе 10 человек. Форма одежды - военная 

(полевая), головной убор. Каждый участник оснащен деревянным макетом 



? 

АК - 74 и противогазом с сумкой. Старт и финиш оборудуется в одном месте. 
Результат засчитывается при условии прибытия команды на финиш в полном 
составе с растяжкой не более 50 м. Разрешается взаимопомощь без передачи 
автомата и противогаза. 

Дистанция кросса - 1 500 метров, в ходе которого участники 
преодолевают следующие рубежи: 

1.3.1 Преодоление лаза (мышеловка). 
Участники команды преодолевают лаз (протяженность - 10м. , высота 

лаза - 40 см., ширина - 120 см.). Способ преодоления лаза - по-пластунски. 
Продолжение движения команды по маршруту начинается после 

завершения этапа последним Участником. 
1.3.2 Норматив № 13 «Неполная разборка оружия». 
Участвует команда в составе 5 человек. Проводится на подстилке. При 

выполнении упражнения используется оружие судейское. 
Порядок разборки (дульный тормоз-компенсатор не отсоединять): 
1) отделить магазин. После этого проверить, нет ли патрона в 

патроннике, для чего опустить переводчик вниз, поставив его в положение АВ 
или ОД; отвести за рукоятку затворную раму назад, осмотреть патронник, 
отпустить рукоятку затворной рамы и спустить курок с боевого взвода; 

2) вынуть пенал с принадлежностью; 
3) отделить шомпол; 
4) отделить крышку ствольной коробки; 
5) отделить возвратный механизм; 
6) отделить затворную раму с затвором; 
7) отделить затвор от затворной рамы; 
8) отделить газовую трубку со ствольной накладкой; 
9) доложить «Готов». 
Передать эстафету другому Участнику Передача эстафеты - касание 

рукой любой части тела. 
Норматив № 14 «Сборка оружия после неполной разборки» 
Участвует команда в составе 5 человек. 
Порядок сборки ,после неполной разборки: 
1) присоединить газовую трубку со ствольной накладкой; 
2) присоединить затвор к затворной раме; 
3) присоединить затворную раму с затвором к ствольной коробке; 
4) присоединить возвратный механизм; 
5) присоединить крышку ствольной коробки; 
6) спустить курок с боевого взвода и поставить на предохранитель; 
7) присоединить шомпол; 
8) вложить пенал в гнездо приклада; 
9) присоединить магазин к автомату; 
10) доложить «Готово». 
Примечание: 
Первые 5 участников производят разборку, вторые 5 участников — 

сборку. 



Продолжение движения команды по маршруту начинается после 
завершения сборки последним Участником. 

1.3.3 Снаряжение магазина 30-ю патронами. 
Участвует команда в составе 10 человек. Проводится на подстилке. При 

выполнении упражнения используются магазины судейские. 
Первые 5 участников производят снаряжение первых 15 патронов, вторые 

5 участников - доснаряжают остальные 15 патронов. Передать эстафету 
другому участнику Передача эстафеты - касание рукой любой части тела. 

Продолжение движения команды по маршруту начинается после 
завершения снаряжения магазина последним участником. 

1.3.4 Единая полоса препятствий. 
Участвует команда в составе 10 человек. 
После команды судьи «Марш!», пробежать вперед, перепрыгнуть ров 

2,5 м., пробежать по проходам лабиринта, перелезть через стенку (разрешается 
взаимопомощь), преодолеть 3-й ступени разрушенной лестницы, пробежать под 
4-ой ступенью, пролезть в пролом стены, перепрыгнуть через траншею и 
продолжить движение. 

Продолжение движения команды по маршруту начинается после 
преодолению полосы препятствий последним участником. 

1.3.5 Преодоление препятствий («кочки», «паук»). 
Участвует команда в составе 10 человек. 
Участники команды преодолевают препятствия: «кочки» (12 шт.) или 

«паук». 
Преодоление препятствия следующим Участником только после 

окончания предыдущим Участником. В случае не преодоления «кочки» (ступня 
не находится на «кочке») Участник начинает движение с начала этапа. 
Продолжение движения команды по маршруту начинается после завершения 
упражнения последним Участником. 

1.3.6 Метание гранаты на точность. 
Участвует команда в составе 10 человек. 
Условия метания гранаты: все Участники команды метают гранату (вес 

гранаты 500 г.) в горизонтальную цель (окоп 1 м * 5 м) с дистанции 15 м., 
положение для броска - с места или разбега, количество бросков каждому 
Участнику - 1. Команде необходимо поразить цель 10 бросками. За каждое не 
достающие до 10 попаданий назначается штраф - 10 секунд. 

Продолжение движения команды по маршруту начинается после 
завершения упражнения последним Участником. 

1.3.7 Стрельба по падающим целям. , 
Участвует команда в составе 10 человек. Оружие и пули предоставляются 

Организаторами. 
Условия стрельбы: цель - падающая мишень размером 5 см * 5 см (10 

шт.). Дальность до цели - 5 м. Положение для стрельбы - стоя. Количество 
выстрелов - 1 на каждого Участника. Стрельба производится всей командой в 2 
смены. Оружие заряжается Участниками. Команде необходимо поразить 10 
мишеней. За каждую непораженную мишень назначается штраф — 10 секунд. 



4 

Продолжение движения команды по маршруту начинается после 
завершения стрельбы последним участником. 

1.3.8 Транспортировка пострадавшего. 
Участвует команда в составе 10 человек. 
Дистанция 30 метров. Способ транспортировки - на руках. Участники 

по команде судьи на этапе транспортируют 3-х раненых до финиша этапа. 
1.3.9 Преодоление «оврага» с использованием веревочной переправы 

(параллельные веревки). 
Участвует команда в составе 10 человек. 
Участники команды преодолевают веревочную переправу. В случае 

падения с переправы Участник начинает движение с начала этапа. Преодоление 
препятствия следующим Участником только после окончания предыдущим 
Участником. Продолжение движения команды по маршруту начинается после 
завершения упражнения последним Участником. 

1.3.10 Преодоление зараженного участка. 
Участвует команда в составе 10 человек. 
Участники команды по команде судьи на этапе «ГАЗЫ» надевают 

противогазы и преодолевают участок протяженностью 80 метров. В ходе 
преодоления зараженного участка команда отрабатывает норматив по вспышке 
«Действия по вспышке ядерного взрыва» (справа). По команде судьи «ОТБОИ 
ГАЗЫ», снимают противогазы укладывают в сумку, и продолжают движение 
по маршруту. 

Фиксируется общее время команды по дистанции «Комбинированный 
военно-спортивный кросс». Побеждает команда, показавшая лучший результат 
с учетом штрафных секунд. 

Заместитель начальника отдела 
военно-патриотической работы и 
допризывной подготовки молодежи 



ПРИЛОЖЕНИЕ № з 
к положению о проведении слета ВПК 
и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя 
России Г. Трошева 

ПРОГРАММА 
проведения слета ВПК и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева 

Слет проводится в течение одного дня в формате конкурсов и 
соревнований по военно-прикладным видам спорта. 

Время Мероприятия 
до 10.00 - заезд участников (театральная площадь города Славянска-на-

Кубани ул. Красная, 8) 
10.00 - 10.30 - регистрация Участников 
10.40- 10.50 - построение для открытия 
11.00- 11.30 - торжественное открытие 
11.30 - 15.00 - проведение конкурсов и соревнований по военно-прикладным 

видам спорта: 
- смотр строя и песни «Статен в строю, силен в бою»; 
- военно-исторический конкурс «Равнение на героев»; 
- комбинированный военно-спортивный кросс. 

15.00 - 15.30 - концертная программа творческих коллективов города 
Славянска-на-Кубани. 

15.30 - 16.00 - торжественное закрытие, награждение 
16.00 - разъезд участников 

Заместитель начальника отдела 
военно-патриотической работы и 
допризывной подготовки молодежи 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к положению о проведении слета ВПК 
и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя 
России Г. Трошева 

ЗАЯВКА 
на участие в Слете ВПК и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева 

Команда 
(название команды, муниципальное образование) 

(наименование общеобразовательной организации Краснодарского края, адрес полностью, тел. факс) 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

участника 

Дата рождения 
(полностью), 
количество 
полных лет 

Домашний адрес 
(индекс) 

Наименование 
общеобразовател 

ьной 
организации 

Краснодарского 
края 

Допуск 
врача 

1. Иванов Сергей 
Васильевич 

12.01.99 
15 лет 

350038 
г. Краснодар, 
ул. Северная, 36, 

МБОУ СОШ № 
30 

Допущен 

10 

Всего допущено человек 

(подпись врача) (расшифровка подписи) 
Капитан команды 
(фамилия, имя полностью) 

Руководитель команды 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

(дата рождения, паспортные данные: серия, номер, кем и когда выдан, домашний адрес) 

Руководитель (ОДМ) 

(подпись) , (расшифровка подписи) 
« » 2014 года 
М.П. " 

Заместитель начальника отдела 
военно-патриотической работы 
и допризывной подготовки молодежи 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к положению о проведении слета ВПК 
и ВПО Приазово-Черноморской зоны 

Краснодарского края памяти Героя 
России Г. Трошева 

ВЕДОМОСТЬ 
прохождения инструктажа по технике безопасности и правилам поведения 

на территории проведения Слета 

Инструктаж по технике безопасности проведен с представителями 
делегации муниципального образования 
(всего человек) по следующим темам: 

- соблюдение мер техники безопасности при передвижении к месту 
проведения Слета и обратно; 

- соблюдение мер техники безопасности во время пребывания на 
территории проведения Слета; 

- соблюдение мер техники безопасности во время участия в конкурсах и 
соревнованиях Слета 

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника 
(полностью) 

Дата' 
инструктажа 

Личная подпись 
участника, с которыми 
проведен инструктаж 

1. 
2. 

Инструктаж проведен 
(Ф.И.О. полностью проводившего инструктаж, должность) 

Подпись проводившего инструктаж 

Старший группы 
(Ф.И.О. полностью) 

Приказом (наименование организации) № 
от « » 2014 года назначен ответственным за жизнь, здоровье и 
безопасность вышеперечисленных членов команды. 

Руководитель учреждения (ВПК, ВПО) 
(подпись, Ф.И.О. полностью) 

М.П. 

Заместитель начальника отдела 
военно-патриотической работы 
и допризывной подготовки молодежи С/^г И.Л. Лешукова 



ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от № 
г. Краснодар 

О проведении слета ВПК и ВПО Приазово-Черноморской 
зоны Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1159 «Об утверждении 
государственной программы «Молодежь Кубани» (пункт программы 1.1 
«Организация и проведение краевых акций, фестивалей, семинаров, конкурсов 
и других мероприятий, участие во всероссийских мероприятиях и 
мероприятиях Южного федерального округа, направленных на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи Кубани, духовно-нравственное развитие 
детей и молодежи, становление и укрепление семейных традиций»), приказом 
департамента молодежной политики Краснодарского края от 9 января 2014 года 
№ 4 «О реализации плана мероприятий департамента молодежной политики 
Краснодарского края в 2014 году по государственной программе «Молодежь 
Кубани» п р и к а з ы в а ю : 

1. Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края 
«Центр патриотического воспитания молодежи Кубани» (Дикий): 

1) организовать проведение слета ВПК и ВПО Приазово-Черноморской 
зоны Краснодарского края памяти Героя России Г. Трошева (далее - Слет) 
20 сентября 2014 года; 

2) утвердить положение о проведении Слета; 
3) утвердить смету расходов на проведение Слета в сумме, не 

превышающей 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 коп. 
2. Информационному отделу (Айрапетян) обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте департамента молодежной политики 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя департамента молодежной политики Краснодарского 
края Г.В. Пронькина. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Руководитель департамента 
О , 

Е.А. Калашник 

) 

) 

t 


